
UCHWAŁA NR 427/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 10821)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł; 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 405/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. Urz. woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2022 r. poz. 6270 i z dnia 9 stycznia 2023 r. poz. 263). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2021 r. poz. 762; Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 oraz 

Dz.U. z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE55DE13-3235-4A9B-9891-EE0D1F64DDFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Realizacja przez gminę Świecie obowiązku zwrotu rodzicom lub opiekunom prawnym kosztów dowozu 
dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli i ośrodków rewalidacyjno-
wychowawczych zapewniają rodzice lub opiekunowie prawni, dokonana została uchwałą 405/22 rady 
Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu w gminie Świecie w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
listopada 2022 r. poz. 6270 i z dnia 9 stycznia 2023 r. poz. 263). 

Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 39a ust 3 ustawy Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z 
późn. zm), stawkę określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż 
określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 
transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). Wprowadzone przez organ stanowiący gminy 
Świecie mocą w/w uchwały zapisy odpowiadały przepisom normującym tę kwestię, obowiązującym w dacie 
jej podejmowania. 

Niezależnie, rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r., zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 5), opublikowanym w Dzienniku Ustaw RP w dniu 2 stycznia 2023 r., wprowadzono 
podwyższone stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, w zależności od jego kategorii, co jednocześnie 
zdeaktualizowało stawki przyjęte uchwałą nr 405/2022 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada 2022 
r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w  gminie Świecie w roku szkolnym 
2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 listopada 2022 r. poz. 6270 i z dnia 9 stycznia 
2023 r.  poz. 263), które odpowiadały stawkom określonym przepisami rozporządzenia zmienionego. 

Powyższe stanowi zatem o konieczności podjęcia niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE55DE13-3235-4A9B-9891-EE0D1F64DDFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



